



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුසල කියන හැටියකට කොරබඩුවක් ලබාදෙනවා ඇත. සම් කොර බඩුවක් සමෙක් වෙත කිසි සමහරවිටෙත් මනුව විරුද්ධ පැමිණිලියක් ලබාදෙනවා ඇත. සැහවිසි කීරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුසලයන් ඉල්ලියහුයයි.

මුර්ථචාරිණියන් පිටි කළු අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුසල කියන හැටියකට කොරබඩුවක් ලබාදෙනවා ඇත. සම් කොර බඩුවක් සමෙක් වෙත කිසි සමහරවිටෙත් මනුව විරුද්ධ පැමිණිලියක් ලබාදෙනවා ඇත. සැහවිසි කීරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්කුසලයන් ඉල්ලියහුයයි.

WANTED BY THE POLICE.

MEEGAMMANE GALAWEGEDARA HEEN BAIYA ; charged with theft at Meegammana in Pallegampaha in Lower Dumbura on November 28, 1894 ; is a Sinhalese of the Neketiya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; nose and eyes ordinary ; teeth, irregular ; mouth, large ; hair, black and curly, but scanty ; has slight whiskers ; bears tattoo marks and also a scar on one knee ; general residence, Meegammana ; haunts Mirishena, Peradeniya, Yatiwala, Kondadeniya, and plumbago pits ; is married ; Poola, Kira, and Balaya are his brothers ; Pinwattedgedara Ukkuwa of Peradeniya is a friend ; is well known to the Peace Officers of Pallegampaha and Wattegama and to the Arachchies of Meegammana and Udatalawinna ; Warrant No. 6,262 has been issued for the arrest of accused.

Harmanis ; charged with murder at Panankuda in Chilaw District on March 24, 1895 ; is a Sinhalese ; height, 5 ft. 3 in. ; complexion, dark ; hair, tied in a knot ; has moustaches and beard ; stoops slightly ; has a sore on the sole of right foot and eruptions on both legs below the knees ; birthplace, Kalutara South ; parents live in Kalutara. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 8,190 for the arrest of accused.

STOLEN.

ON March 28, 1895, from a boutique at Dambulla : 1 tin containing 4 gallons of castor oil and a copper vessel marked *நாயக்கா*. Owner, Mangamma.

On March 28, 1895, from a cabin on board, ss. Vindabona at the Colombo Harbour : 1 brass watch, 1 gold stud, and 1 penknife. Owner, Captain Peter Merser, ss. Vindabona.

On March 31, 1895, from a shop at 5th Cross street, Pettah, Colombo : 18 yards of Cannanore, 5 yards drill, and 2 coats. Owner, Simon Fernando.

On March 31, 1895, from the owner's bungalow at Badulla : 1 large black alpaca umbrella and 2 ladies' alpaca umbrellas. Owner, Mr. Alfred Clarke.

On March 31, 1895, from Chapman House, Darley road, Colombo : 1 sapphire and diamond star, 1 bracelet with spray of diamonds, 1 necklace of gold squares with a pearl in the centre of each square, 1 moonstone and white sapphire bracelet, a lot of moonstones, 1 gold Geneva watch, some small gold brooches, and gold pins, sundry other jewellery, and cash. Owner, Mr. E. L. Boyd-Moss, Galle.

On April 1, 1895, from a boutique at St. John's road, Pettah, Colombo : 20 samboos of silk handkerchiefs. Owner, Ena Muna Cader Saibo.

On April 1, 1895, from a house at Captain's Garden, Colombo : 1 copper plate, 1 large vessel, 1 small brass saruwachetty, 1 spoon, 1 door key, 1 towel, 2 bottles, and some money. Owner, R. Sitampalam.

On April 2, 1895, from a garden at Rasamunakanda, Kotahena, Colombo : a red goat and 3 hens. Owner, Davith Appu.

On April 3, 1895, from the Roman Catholic Mission House at Maradana, Colombo : 1 large silver jug and basin used for Pontifical Mass, 1 electroplated incense bowl, and 1 electroplated thurible. Owner, Rev. Father Melga.

LOST.

ON March 28, 1895, on board the ss. Umona, in the Colombo Harbour : a silver double-cased watch bearing No. 226. Owner, Seaman Simpson.

On March 29, 1895, between the Pussellawa Police Station and the bungalow at Rothschild estate : a crimson silk cummerbund. Mr. J. G. Crowl.

On March 30, 1895, from a room at Mount Lavinia Hotel : a dark silk purse containing £3 in gold, 1 ten-rupee note, some rupees, 1 gold boot, and 1 gold crucifix. Owner, Mr. Douglas, of Manchester.

MISSING.

TAMBI MUTTU *alias* TAMBO since April 1, 1895, from Captain's Garden, Colombo ; is a Tamil of the Wellala caste ; age, 13 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; eyes, dark ; wears a small tuft on the head ; birthplace, Jaffna ; general residence Sea street, Colombo ; haunts Panadure and Negombo ; father's name Veerakatty ; is well known to R. Sitampalam of Captain's Garden, Colombo.

NOTICE.

PATTIVILAGE CAROLIS *alias* BABA APPU *alias* PODI SINNO, of Malwathuripitiya in Siyane korale west, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,162 on October 19, 1894, has been arrested.

விவாகஞ்செய்தவன், புலா கிரா பலயா அவன் சகோதரர், பேராதெனியவிலிருக்கும் பின்வத்தகெதர உக்குவா அவன் சிநேகிதன், பலலகம்பாஹா வத்தேகம என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கும், மீகமன உடத்தலவின்ன என்னுமிடங்களின் ஆராய்ச்சிமாருக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காக விடப்பட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ௬௨௬௨.

பெயர்-ஹர்மானிஸ், கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ ந் தேதி, சிலாவத்தைச்சேர்ந்த பமணகடையில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம், கறுவல், மயிர்-கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, தாடியும் மீசையுமுண்டு, சற்றுக் குனிந்தவன், வலது உள்ளங்காலில் புண்ணும் கால்களில் வெடிப்புக்களு முண்டு, பிறந்த விடம்-கருத்துறை தெற்கு, பெற்றோர்-கருத்துறையிலிருக்கிறார்கள். அவனைப் பிடித்தலுக்காகச் சிலாவத்துப் பொலிஸ் நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ௬௬௬௦.

கிருடப்பட்டது.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௮ ந் தேதி, டாம் புளையில் கடை யொன்றிலிருந்து : ச கலன் ஆமணக் கெண்ணெய் நிரைந்த தகரம் ௧, "நாயக்கர்" என்னும் குறியுள்ள பித்தளைப் பத்திரம் ௧. சொந்தக்காரன், மங்கம்மா.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௮ ந் தேதி, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் "Vindabona" என்னும் புகைக் கப்பலின் அறையொன்றிலிருந்து : பித்தளைக் கடிக்காரம் ௧, பொன் தெறி ௧, பேனாக் கத்தி ௧. சொந்தக்காரன், கப்பித்தான் பிறர் மேர்சர்.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௩௧ ந் தேதி, கொழும்புப் புறக்கோட்டை டும் குறுக்குத் தெருவில் சாய்ப்பொன்றிலிருந்து : கனூர் யி அயார், டிரில் டு யார், சட்டை ௨. சொந்தக்காரன், சைமன் பிரனாந்து.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௩௧ ந் தேதி, வதுளையில் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளாவிலிருந்து : கறுத்த அல்பக்காக் குடை ௧, பெண்களுடைய அல்பக்காக் குடை ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஆல்பிரட் கிளார்க்.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௩௧ ந் தேதி, கொழும்பு டார்லி ரோட்டில் "சாப்பன் ஹவுசி" லிருந்து : நீலக் கல்லும் வைரக்கல்லுமுள்ள நட்சேஸ்திரம் ௧, வைரக்கல் லிழைத்த காப்பு ௧, ஒவ்வொரு சதுரமணியினும் முத்துக்கட்டின் பொன் மாலை ௧, பூணக்கலும் இள நீலக்கலும் கட்டின காப்பு ௧, பூணக்கற்கள் அனேகம், பொன்ஜெனிவாக் கடிக்காரம் ௧, சிறு பொன் "புரேச்" சில, பொன் குண்டுகளும் வெறு சில பொன் நகைகளும். சொந்தக்காரன், மெஸ் இ. எல். போயிட்மொஸ், காலி.

கவுகரு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧ ந் தேதி, புறக்கோட்டை சந் ஜோன்ஸ் ரோட்டில் கடையொன்றிலிருந்து : பட்டுக்கை லேஞ்சி சாம்பு ௨௦. சொந்தக்காரன், எ. மு. காதர் சாம்பு.

கவுகரு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧ ந் தேதி, கொழும்பு கப்பித்தான் தோட்டத்திலிருந்து : செம்புத் தகடு ௧, பெரிய பாத்திரம் ௧, சிறு பித்தளைச் சட்டி ௧, கரண்டி ௧, கத்தவச்சாவி ௧, துவாலை ௧, போத்தல் ௨, காசகொஞ்சம். சொந்தக்காரன், ஆர், சிற்றம்பலம்.

கவுகரு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨ ந் தேதி, கொழும்புக் கொட்டாஞ்சேனை ரசமனக் கந்தலில் : சிவத்த ஆடு ௧, கோழி ௩. சொந்தக்காரன், தாவீதாப்பு.

கவுகரு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௩ ந் தேதி, கொழும்பு மரதானை ரோமான்கத்தோலிக்க மிஷன் வீட்டிலிருந்து : குருத்துவத்துக்குரிய பூசைக்குப் பாவிக்கப்படும் வெள்ளிக்கூசாவும், பாத்திரமும், சாம்பிராணி பாத்திரம் ௧, மலாம் பூசப்பட்ட "தூர்பில்" ௧. சொந்தக்காரன், கனம் மெல்கா.

இழக்கப்பட்டது.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௮ ந் தேதி, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் "அல்மொனா" என்னும் புகைக் கப்பலிலிருந்து : ௨௨௬ ம் இலக்க வெள்ளி இரட்டை மூடியுள்ள கடிக்காரம் ௧. சொந்தக்காரன், சிம்சன் கப்பகாரன்.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௯ ந் தேதி, புசல் லாவைப் பொலிஸ் ஸ்டேஷனுக்கும் ரொத்தல சைல்ட் தோட்டத்து வங்காளாவுக்குமிடையில் : சிவத்தப்பட்டு அரைப்பட்டி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜே. ஜி. குரோ.

கவுகரு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௩௦ ந் தேதி, மொளன்றலவீனியா ஹோட்டலில் அறையொன்றிலிருந்து : கறுத்தப்பட்டுப் பை ௧, அதில் தங்கப்பவுண் கூனும், பத்து ரூபாய் நோட் ௧-ஊம், கொஞ்ச ரூபாயும், பொன் சப்பாத்து ௧-ஊம், பொன் சிலுவை ௧-ஊம் இருந்தன. சொந்தக்காரன், மெஸ் டகலால், மான்செஸ்மர்.

காணாமற்போனவன்.

பெயர்-தம்பிமுத்து அல்லது தம்பு, கப்பித்தான் தோட்டத்திலிருந்து, கவுகரு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧ ந் தேதி தொடக்கம், தமிழன், வேளாளன், வயசு-௪௩, உயரம்-௪௫ அடி, மெல்லிய தேகம், கறுவல், கறுத்தக் கண்கள், குடும்பி யுண்டு, பிறந்தவிடம்-யாட்பாணம், பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கொழும்பு கடற்கரைதெரு, ஊசாடுமிடங்கள்-பாணந்துறை, நீர்கொழும்பு, வீரகாத்த அவன் தகப்பன், கொழும்புக் கப்பித்தான் தோட்டத்திலிருக்கும் ஆர். சிற்றம்பலத்துக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

கவுகசு ம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௩௧ ந் தேதி, கக்கூஉ ம் இலக்கக் கள்ளரைப்பிடிக்க அறிவிக்கும் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட சியானிக்கோருளையைச் சேர்ந்த மல்வத்து ஹிரிப்பிட்டியாவிலிருக்கும் புற்றிவிலகே கரேலிஸ் அல்லது பபாஅப்பு அல்லது பொடிசிஞ்ஞோ அகப்பட்டிருக்கிறான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 8, 1895.